mino

5ẽ Xo X uę]s nmino noſtro repræſentare dignata fuit, peſſimas, Pallii Herbipolenſis, concedendæ exem.-
ptionis Fuldenſis ſequelas, verbis graviſſimis, quà de re inferiũis (3 132. 188.)

ꝗ. 32. Principes Electores Eccleſiaitici S. R. I. ac Archi- Epiſcopi Germaniæ omnes, Me-
tropolitanarum Eccleſiarum Capitula, Epiſcopi, etiam Provinciæ non Moguntinæ, quibus Pa-
tria, concordia, præprimis verò ſtatũs Hierarchici, ac Religionis Cathòlicæ decus, ſalus
cordi eſt, non potuerunt non hiſce novitatibus turbari, isque jam paſſibus progreſſ ſunt, quos

 reĩ gravitas novitãsque, ſimul ac debita erga S. Sedem reverentia, Curiæ Romanæ meliũs in-
formandæ cerriſſima ſpes ſunſerunt. Atque hæ querelæ vel omnium ſunt Epiſcoporum Ger-
maniæ communes, vel Archi- Epiſcoporum ſpeciales, vel Archi- Epiſcopi Principis Electoris
Moguntini propriæ.

s. 33. Communiter conqueruntur Principes Eccleſiaſtici: quòd dum Herbipolenſibus,
Fuldenſibus deſideriis ſatisſactum ſit, in primis non ille modus obſervatus fuerit, qui legibus,

ac ſyſtemati Germaniæ conformis eſſet; quòd prærogativa Herbipolenſi Eccleſiæ conceſſa in re-
liquorum Epiſcoporum, de Ecclelia non minũs, ac Imperio optimè meritorum, diminutionem
vergat; quòd novi exempti Epiſcopatũs Fuldenſis inſignis character ampliſſimos ac potentiſimos
Epiſcopatus longo poſt ſe intervallo relinquat, qui per tot Sæcula Metropolitanis ſubjecti fuerunt,
adhuc ſubjecti manent, idque impetrare non potuerunt, quo nunc unus Abbas quaſi per ſaltum pro-
ſilit, quod aucto, propediem augendo Epiicoporum, præter neceſſitatem, numero, inter Germa-
niæ Ordines dignitas aurhoritas Epiſcoporum non poſſir non reddi contemptibilior; id quod
Cardinalis PALLAVICINUS in ſua Concilii Tvidentini hiſtoria bene advertit, certmque exiſtit,
plures Archi. Epiſcopatus Italiæ, Statũs præſertim Eccleſiaſtici, Regni Neapolitani, non ſuf-
ficere unius Epiſcopi Germaniæ dignitati ex Reipublicæ forma; quòd denique majores auſus
Abbatiarum, ſibi quoque ſub jectarum, vel ſaltem ſuæ Diœceſi incluſarum, criſtas ſuas nimis
jam extollentium, jurisdictionem quaſi Epiſcopalem partim jam prætendentium, partim poſſi-
dentium, quàm certiſſim? timendi ſint. Juſtas has querelas ore calamòque commum cum Co-
Epiſcopis ſuis promovere non poterit non Sedes Moguntina.

34. Conqueruntur Archi- Epiſcopi: per Pallum Epiſcopale, Crucem, prout publicis
typis Herbipolenſibus jactitatum fuit, nunc Epiſcopum Archi- Epiſcopis æquaiem veddi: has
Archi- Epiſcoporum notas characteriſticas diminui, ac communes reddi, ſibi metuendum quàm
certiſſimò, quod Męguntino Metropolitano accidit: ſuos propediem Sufſraganeos, Abba-
tes, iisdem artibus impetraturos, quod Herbipolis Fulda &e.

357. Quæ verò hoc loco querelæ proponuntur, licèt in conſequentiam communes ſint
omnibus, nunc tamen quaſi in ordine primum, non tamen ultimum futurum, concernunt Emi-
nentiſſimum Archi- Epiſcopum Principem Electorem Moguntinum Hic igitur tantiſper in-

dieabitur:I. Sedem Metvopoliticam Mogiintinm juſt privari non poſſe jure Metropolitico ſuo in

 Clerym populum Tractus Fuldenſis.
II. Sedemn Meropoliticam Moguntinam cum rveliquis Metropolitauis jure conqueri, ob
Pallium D. Epiſtopo Herbipolenſi noviter conceſſum.
III. Sedem eandeni Metropoliticum pari jure conqueri contra modum, quo concatenatum

hoc negotium, ſe nec auditã, nec defersd, geſtun fuit.
5.36. Quod opus dum aggredimur, nemo rerum gnarus terrebitur Literis, Bullisque Apo-

ſtolicis jam expeditis, ſive ſuper trãũsactionis anno 175I. Herbipolim inter Fuldem initæ con-
firmatione, ſive ſubſecutã Pallii, conceſſione, ac Epiſcopatũs Fuldenſis erectione; nec terrebi-
rur attentatà jam ab impetrantſbus Bullarum ẽxecutione. Noriſſima quippe ſunt utriusque Ju-
ris Principia: Conceſſiones quascunque per ſub- vel obreptiones obrentas nullius eſſo valoris,
ſupplicantem penitus carerẽ debere ĩimpetratis, ac confirmationes in forma communi, non cita-
1is, uditisque, quorim intereſt, negõtio robur non addere, ſed tam facilè reſcindi, quAm facilæ
Acribuntur, licèt, congeſſiones confirmationes prædictæ ſint ab Apoſtolica Sede obtentæ; in-
trare tunc tamen, quam vocant, Apẽtitionem oris contra ipſas Literas Apoſtolicas de praxi Ro-
mana Viridiſima. Veriſicandas, juſtificandis àdhuẽ eſſe Literas Apoſtolicas, còm naturalia.
Divina ac humana Jura clament, jnauditum, indefenſum per ꝗuascunque Bullas clauſulis quibus-
cunaue munitas graviſſimè lædi ion debere, ac de cætero notorium ſit, Curiam Romanam ſub-

obreptionihus partium, ex omni parte mundi longiſſim? diſſita Romam currentium, nimidm
æxpoſitam eſſe. Quamobrem, ut ſuo jam ævo in cuuſa ſimili Trevirenſis Archi- Epiſcopi con-
tra Abbatem S. Maximini advertit

S. BERNARDUS, Eniſt. 180. od Inuocenst. P.
Hoc ſoles habere præcipuum Apoſtolica Sedes, ut non pigeat vevocare, quod à ſi fortò deprebenderitfrau-
dè ciicitum, non vevitate promeritum.

3. 37. Non igitur ullatenũs hic impugnatur ſuprema Sedis Apoſtolicæ Authoritas, quod
ſemel pro ſemper conteſtamur; ſcd partium adveriarum, Herbipolenſis ſcilicer, Fuldenſis
narrata, earũmque cauſa publicæ luci veritatis juſtitiæ exponitur, eum in finem, ut vel ipſa
Curia Romaha ſub- obreptionibus earundem juſtò indignetur, jura verò tertii tueri dignetur.
Quidquid igitur dicetur, eum in finem proponitur, ur facta, quæ Curiæ Romanæ, aut occulta-
ta, aut obfuſcata ſunt, clariũs proponantur Urbis Orbis judicio. Sed ad rem ipſam deſcen-
dere oporter.